
— 7462 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 72 Poz. 1398

1398

UCHWA£A Nr XVIII/81/2008 RADY GMINY £ÊKA OPATOWSKA

z dnia 27 lutego 2008 r.

w sprawie: trybu postêpowania o udzielenie dotacji z bud¿etu Gminy £êka Opatowska podmiotom nie zaliczanym do
sektora finansów publicznych i niedzia³aj¹cych w celu osi¹gniêcia zysku na inne zadania ni¿ okre�lone w ustawie z dnia
24 kwietnia 2003 r. o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i o wolontariacie, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli

wykonywania zleconego zadania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U.
Nr 142 poz. 1591 ze zmianami ) oraz art. 176 ust. 3 ustawy z
dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249
poz. 2104 ze zmianami ) Rada Gminy £êka Opatowska uchwa-
la co nastêpuje:

§1. 1.Z bud¿etu Gminy £êka Opatowska mog¹ byæ udzie-
lane dotacje na cele publiczne zwi¹zane z realizacj¹ zadañ
Gminy innych ani¿eli okre�lone w ustawie z dnia 24 kwietnia
2003 r. o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i o wolontariacie,
podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych
i niedzia³aj¹cych w celu osi¹gniêcia zysku, zwanym dalej
�podmiotami� na zasadach okre�lonych w niniejszej uchwa-
le.

2. Zlecenie zadania i udzielenie dotacji, o której mowa w
ust. 1, o ile przepisy szczególne nie stanowi¹ inaczej, nastê-
puje po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert oraz z
uwzglêdnieniem przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i o wolontariacie.

§2. Wójt Gminy £êka Opatowska podaje do publicznej
wiadomo�ci, w sposób zwyczajowo przyjêty, zakres zadañ
w³asnych o których mowa w §1 ust. 1, które mog¹ byæ zlecone
podmiotom, okre�la termin sk³adania ofert oraz przedstawi w
sprawozdaniu rocznym z wykonania bud¿etu Gminy rozlicze-
nie przekazanych dotacji.

Tryb postêpowania o udzielenie dotacji

§3. 1.Podstaw¹ do udzielenia dotacji z bud¿etu Gminy
£êka Opatowska jest wniosek podmiotu, zawieraj¹cy ofertê
realizacji zadania nale¿¹cego do zadañ samorz¹du gminnego.

2. Dotacja mo¿e byæ udzielana podmiotowi, który spe³nia
³¹cznie nastêpuj¹ce kryteria:

1) jest podmiotem zarejestrowanym ( zaewidencjonowanym),

2) posiada w³asny rachunek bankowy

3) dzia³alno�æ statutowa podmiotu gwarantuje fachow¹ re-
alizacjê zleconego zadania,

4) zapewni w³asny wk³ad rzeczowy lub finansowy w realiza-
cjê oferowanego zadania.

3. Wnioski rozpatrywane s¹ pod wzglêdem:

1) okre�lenia, czy zadanie, które zamierza realizowaæ pod-
miot ubiegaj¹cy siê o dotacjê mie�ci siê w zakresie zadañ
le¿¹cych w ustawowej kompetencji samorz¹du terytorial-
nego,

2) ustalenia, czy w ramach dotychczasowych rozwi¹zañ or-
ganizacyjnych zapewniona jest realizacja proponowanego
zadania gwarantuj¹ca zaspokojenie potrzeb w tym zakre-
sie,

3) ustalenia, czy sposób realizacji zadania przedstawionego
w ofercie gwarantuje jego prawid³owe wykonanie,

4) mo¿liwo�ci sfinansowania proponowanego zadania ze
�rodków bud¿etu Gminy.

4. Wójt Gminy £êka Opatowska po dokonaniu oceny i
weryfikacji przed³o¿onych wniosków, proponowane kwoty
dotacji umieszcza w projekcie uchwa³y bud¿etowej, który
przedk³ada Radze Gminy zgodnie z przyjêt¹ procedur¹ uchwa-
lania bud¿etu.

5. Wielko�æ przyznanych dotacji okre�la Rada Gminy w
uchwale bud¿etowej na dany rok, wyliczaj¹c je w za³¹czniku
do tej uchwa³y w szczegó³owo�ci dzia³, rozdzia³ klasyfikacji
bud¿etowej z podaniem celu, na jaki dotacja zosta³a przezna-
czona.

6. Udzielenie dotacji nastêpuje na podstawie pisemnej
umowy zawartej z podmiotem na dany rok bud¿etowy, za³¹cz-
nikami której s¹:

1) oferta realizacji zadania publicznego z³o¿ona przez pod-
miot wed³ug wzoru okre�lonego w za³¹czniku nr 1 do
rozporz¹dzenia Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia
27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji
zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykona-
nie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykona-
nia tego zadania (Dz.U. z 2005 r. Nr 264 poz. 2207),

2) harmonogram realizacji zadania,

3) o�wiadczenie podmiotu o zgodno�ci odpisu z rejestru ze
stanem prawnym i faktycznym w dniu podpisania umowy.

7. Przekazanie dotacji nastêpuje w formie przelewu �rod-
ków na rachunek bankowy podmiotu realizuj¹cego zadanie.

8. Dotacja mo¿e byæ przekazana w jednej lub kilku ratach.
Warunki przekazywania dotacji okre�la umowa o wykonanie
zadania publicznego.



— 7463 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 72

Sposób rozliczenia dotacji

§4. 1.Podmiot dotowany dokonuje rozliczenia dotacji przed-
k³adaj¹c sprawozdanie z wykonania zadania publicznego
okre�lonego w umowie. Do sprawozdania musz¹ byæ za³¹czo-
ne; potwierdzone kserokopie dowodów ksiêgowych potwier-
dzaj¹cych dokonanie operacji gospodarczych oraz inne dowo-
dy identyfikuj¹ce rodzaj zleconych zadañ, np. listy obecno�ci,
ewidencje uczestników, jednostkowe koszty wy¿ywienia itp.
oraz do wgl¹du, orygina³y dowodów ksiêgowych, o których
mowa wy¿ej.

Na orygina³ach dowodów ksiêgowych stanowi¹cych roz-
liczenie dotacji winna zostaæ umieszczona pieczêæ o tre�ci:
�Rozliczono w Urzêdzie Gminy £êka Opatowska

dnia��� podpis���.�.

2. Ocena prawid³owo�ci przed³o¿onego rozliczenia dota-
cji dokonana bêdzie przez upowa¿nionego pracownika Urzê-
du Gminy £êka Opatowska, który prowadzi merytoryczny
nadzór nad realizacj¹ zadañ objêtych dotacj¹, a pod wzglê-
dem rachunkowym przez Referat Finansowy Urzêdu Gminy,
z uwzglêdnieniem wyników kontroli.

Kontrola wykonania zleconego zadania

§5. 1.Kontrola realizacji zleconego zadania wykonana
bêdzie przez upowa¿nionego pracownika Urzêdu Gminy £êka
Opatowska, do którego obowi¹zków nale¿y prowadzenie me-

Poz. 1398, 1399

rytorycznego nadzoru nad realizacj¹ zadañ objêtych dotacj¹
� od wniosku do sprawozdania z³o¿onego przez podmiot
realizuj¹cego zadanie.

2. Kontrola, o której mowa w ust. 1 polega w szczegól-
no�ci na sprawdzeniu:

1) zgodno�ci realizacji zadania z zapisami umowy,

2) jako�ci i terminowo�ci jego realizacji,

3) zgodno�ci sposobu realizacji zadania i wydatkowania �rod-
ków z obowi¹zuj¹cymi przepisami i dokumentacj¹ prowa-
dzon¹ przez podmiot dotowany,

4) sposobu i terminu realizacji wniosków pokontrolnych z
ewentualnych wcze�niejszych ustaleñ kontroli dora�nej.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
£êka Opatowska.

§7. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu na tablicy og³oszeñ
Urzêdu Gminy oraz w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) mgr in¿. Zdzis³aw K³odnicki

1399

UCHWA£A Nr XXI/117/08 RADY GMINY DOBRZYCA

z dnia 28 lutego 2008 r.

zmieniaj¹ca uchwa³ê w sprawie szczegó³owych warunków przyznawania i odp³atno�ci za us³ugi opiekuñcze oraz zasad
zwrotu wydatków za �wiadczone us³ugi na terenie Gminy Dobrzyca

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz.
1591, ze zmianami) i art. 17, ust. 1, pkt 11, art. 50, ust. 2 i ust.
6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej (Dz.U.
z 2004 r., Nr 64, poz. 593, ze zmianami) uchwala siê co
nastêpuje:

§1. W uchwale Nr XV/88/04 Rady Gminy Dobrzyca z dnia
28 czerwca 2004 r. w sprawie szczegó³owych warunków
przyznawania i odp³atno�ci za us³ugi opiekuñcze oraz zasad
zwrotu wydatków za �wiadczone us³ugi na terenie Gminy
Dobrzyca (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 136, poz. 2800)
dotychczasow¹ tre�æ §1 oznacza siê jako ust. 1 i dodaje siê
ust. 2 w brzmieniu:

�2. Pomoc¹ us³ugow¹ mog¹ byæ objête osoby, które jej
wymagaj¹ w innych szczególnie uzasadnionych przypad-
kach�.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Dobrzyca

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Witalis Pó³rolniczak


